АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОЗУЛЬКА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2023
	п.г.т. Козулька
	№38

	Об установлении публичного
сервитута в отношении земельных
участков и земель, государственная
собственность на которые не разграничена

На основании ходатайства Акционерного общества «Красноярскнефтепродукт» (ОГРН 1022401784954), от 10.01.2023 № 009/35-исх об установлении публичного сервитута, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 39.37, 39.43  Земельного кодекса Российской Федерации,  статьями 16, 19, 34 Устава поселка Козулька ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный  сервитут в интересах Акционерного общества «Красноярскнефтепродукт» (ОГРН 1022401784954) в целях прокладки и эксплуатации воздушной линии электропередачи 0,4 кВ, в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения Р-255 «Сибирь» Новосибирск-Кемерово-Красноярск-Иркутск на 712+700,  в границах кадастрового квартала 24:21:1101001 на часть земельного участка с кадастровым номером 24:21:1101001:1, площадью 220 +/- 26 кв. м.
2. Утвердить границы публичного сервитута, (Приложение 1).
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
       4. Срок, в течение которого использование земель, государственная собственность на которую не разграничена, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено – 30 календарных дней с момента установления публичного сервитута.
       5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в границах таких зон определить в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

6. Акционерному обществу «Красноярскнефтепродукт» (ОГРН 1022401784954) в установленном порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного участка с кадастровым номером 24:21:1101001:1, обременённую публичным сервитутом, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования земельного участка.
7. Специалисту 1 категории по земельным вопросам администрации поселка Козулька, в установленные законом сроки направить настоящее постановление в Росреестр.
 8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 9.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Козулька                                                             А.А.Емельяненко

Верно:
Глава поселка Козулька                                                             А.А.Емельяненко

Нацаренус Зарина Маратовна
8(39154) 4-12-06